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[Kirkeministeren.] 
praksis at have drøftelser med specielt 
sagkyndige, og dette er fortsat muligt. , 

Strukturkommissionen har nu arbejdet i 
godt 3 år. Den liar foreløbig kun afgivet 
én betænkning. Én betænkning er trykt, 
men der vil i løbet af kort tid foreligge 
én mere. Tillige kan jeg oplyse, at det er 
mit indtryk, at flere af underudvalgene er 
så langt fremme i deres arbejde, at man 
kan vente nere betænkninger i nær frem- 
tid. 

På denne baggrund er det efter min op- 
fattelse for tidligt at foretage en bedøin- 
melse af kommissionens arbejde alene ud 
fra de resultater, som hidtil er fremkommet; 
Den bør have mest mulig ro til at gøre sit 
arbejde færdigt. 

Thomas Christensen: Jeg takker kirke- 
ministeren for svaret. Det kan jo så bero 
på standpunktet, om man finder det nega- 
tivt eller positivt. 

Nu har kirkeministeren altså talt om 
en invalideret kommission. Så vidt jeg ved, 
har kirkeministeren også sagt, at grund- 
laget var forkert. Ydermere sagde kirke- 
ministeren ved et møde i Århus, at det 
med, at gøre, folkekirken til en virkelig 
folkets kirke er et spørgsmål om indre liv 
og holdning. Jeg er deri ganske enig med 
kirkeministeren, og så er det da et spørgs- 
mål for mig, som jeg sådan godt ville rette 
til kirkeministeren også, om det så egentlig 
ikke er rimeligt, at det, som angår de ydre 
rammer, stort set er noget, der kunne klares 
af kirkeministeren og folkets ting. 

Kirkeministeren (Orla Møllef): Det er 
naturligvis rigtigt, at livet i folkekirken 
ikke kan klares ved hjælp af ydre rammer 
eller ved hjælp af større økonomiske bevil- 
linger, men det udelukker ikke den situa- 
tion,, at det også vil være rimeligt at for- 
søge en overvejelse af, hvorvidt de eksiste- 

. rende ydre rammer svarer til nutidens for- 
hold. Dette kan stadig ske i strukturkom- 
missionen, og jeg mener, at det vil være 

rigtigt at lade den nå frem til eventuelle 
resultater på dette område. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af V ivike til forsvarsministeren: 
홢Vil ministeren gøre noget for, at vi 

ikke igen kommer i den situation, at de 
grønlandske farvande midi i fiskerisæso- 
nen næsten er uden fiskeriinspektion?" 

: Skriftlig begrundelse: 

Jeg tænker på, at fiskeriinspektionsskibet 
홢Ingolf" er trukket væk fra Grønland for 
at afløse 홢Vædderen" ved Forøerne. Det 
undgår ikke udenlandske fiskerskibés op- 
mærksornhed:" som fristes til at udnytte 
situationen til skade for grønlændernes 
fiskeri.- . 

Forsvarsministeren (Victof Gram): Sø- 
værnet råder i' alt over 4 inspektionsskibe, 
der inden for den grønlandske fiskerisæson 
fra april til oktober skal udføre r  af hin- 
anden uafhængige opgaver. Ét  inspektions- 
skib skal udføre ßskeriinspektions- og red- 
ningstjeneste ved Grønland, et andet inspek- 
tionsskib skal udføre de samme opgaver 
ved Færøerne, et tredje inspektionsskib 
skål udføre søopmåling i de hjemlige far- 
vande, og et' inspektionsskib 홢 d e t  sidste 
af dem --':'i, skal udføre søopmåling i de 
grønlandske farvande. Efter denne sommer- 
periode ophører søopmålingen, og et af 
inspektionsskibenè vil derefter kunne under- 
kastes de nødvendige større periodiske 
reparations- og eftersynsarbejder ved de 
danske værfter, medens et andet1 inspek- 
tionsskib vil kunne anvendes til afløsning 
på Grønland og Færøerne, når de dér 
stationerede inspektionsskibe må hjem- 
,kaldes, for at besætningerne kan afvikle 
ferie og orlov og skibene kan blive under- 
kastet de nødvendige eftersyn på materiel. 

Den omstændighed, at de 4 inspektions- 
skibe hovedsagelig er bemandet med værne- 
pligtigt - 홢 personel, medfører - derliere"* . at 
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